'i>rc/cltura de t.Sao ]o<dt doé C ampoJ

téfado de Óilo 1>aulo

LIVRO Nj!, FLS. N2..

ICADO C-") NO JORN,. ,
,Uel DO ~· · INI..__I "

DECRETO N9 6047/87 SOLtTIM I •U '1. e'
r de JZ1 _QtJ 1

de 17 de julho de 1987 ~.·_55ç-

Dispõe sobre abertura de cre

dito adicional no valor de

Cz.$ 9.100.000,00

O Prefeito Municipal de São José dos Campos ,

no uso das atribuições que lhe confere o item I, do artigo 49 da lei n

3196/86 , de 09 de dezembro de 1986 , e artigo 39 , item V, do ~ecreto-Lei 1

Complementar n9 09 de 31 de dezembro de 1969 ,

D E C R E T A, --
Ar tigo 19 - Fica aberto na Secretari a da F

zenda um crédito adicional no valor Cz$ 9.100.000,00 (nove milhões e ce

mil cruzados ) destinado a suplementar as seguintes dotações do o r çamento 1

vigente:

1. 00

1 . 00 - 03070202.92

1. 00 - 3132

5 . 00

5.00 - 03070232 . 04

5 . 00 - 3132

5 . 00 - 03070232.05

5 . 00 - 3132

9.10

9 .10 - 13754282 . 04

9 . 10 - 3131

10.14

10.14 - 08424272 . 43

10 . 14 - 3132

20 . 10

20 . 10 - 03070212 . 02

20 . 10 - 3132

20 . 10 - 03070212 . 84

20.10 -

2

GABINETE DO PREFEITO

Gabinet e do Prefeito

Víagens e Estadia

Outros Serv.íços e Encargos

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Gabinete do Assessor

Manutenção dos Serviços

Outros Servíços e Encargos

Dívulgação em Geral

Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE SAÜDE

Assessor ia MédLca

Manut ençã o dos Serviços - AIS

Remuneração de Serviços Pessoais

SECRETARI A DE EDUCAÇÃO

Divisão de Apoio às Escolas Municipais

Merenda Escolar

Outros Serviços e Encargos

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

Encargos Diversos

Homenagens e Recepções

Outros Se rviços e Encargos

Telefone e Telex

Outros Serviços e Encargos

300 . 000,0

1.000 . 000,0

3.000.000 , 0

2 . 900 . 000 , 0

'Pnfdtura de 0t2o Jo6é do~ C ampod

~tado de 0do 'Paulo

LIVRO N.2. FLS. N~

cont. do decreto n9 6047/87 - fls. 02.

20 . 10 - 3132 Outros Serviços e Encargos 600.000 , 00

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo ant~

rior correra parte no valor de Cz$ 8.600 . 000 , 00 (oito milhÕes e seiscentos

mil cruzados) , por conta do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO preví.sto para o corre~

te exercício, e parte no valor de Cz$ 500.000 , 00 (quinhentos mil cruzado~

por conta da anulação parci.al da seguinte dotação do orçamento vigente:

9.20

9 . 20 - 13754282 . 04

9 . 20 - 4120

SECRETARIA DE SAÚDE

AssessorLa OdontolÕgica

Manutenção dos Serviços - AIS

Equipamentos e .r~at:e'ria1 ·Permanente 5 00. 000,00

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigorna

data de sua publicação , revogadas as disposições em contrário .

17 de julho de 1987.

Prefeitura São José

ntonio José Mendes Fari~
Prefeito Municipal )

Jair Fe

Secretári

Registrado e publi ·

Fazenda

de Forma-

1ízação de Atos , Consultoria LegiS.latíva aos dez sete dias do més de j~

lho do ano de mi l novecentos e oitenta e sete .

C-ztT
Formaliz.ação de Atos

DFO/wrn/CL ... I ...